

XIII Festiwal Puls Literatury w Łodzi

29.11.2019 15:16 Martyna Maurin / Wydział Kultury

kategoria: **Czas wolny - kalendarz**

Festiwale

Koncerty

Konkursy i castingi

Literatura

Spotkania autorskie

Wystawy i pokazy

Aktualności kulturalne

XIII Festiwal Puls Literatury w Łodzi odbywa się w dniach 4-8 grudnia pod hasłem „Piękna trzydziestoletnia. Literatura polska po 1989 roku.” w Domu Literatury w Łodzi (ul. Roosevelta 17).



Dyrektor Mateusz Sidor, Wiceprezydentka Małgorzata Moskwa-Wodnicka, Marta Zdanowska, z arch. UMŁ

XIII Festiwal Puls Literatury w Łodzi odbywa się w dniach 4-8 grudnia pod hasłem „Piękna trzydziestoletnia. Literatura polska po 1989 roku.” w Domu Literatury w

Łodzi (ul. Roosevelta 17).

Hasło Festiwalu Puls Literatury, organizowanego przez Dom Literatury w Łodzi, przypomina, że nasza współczesna literatura – ta, która narodziła się po przełomie '89 roku – wyrosła już z wieku młodzieńczego. Ma już za sobą zachłyśnięcie się wolnością, nowym, próbującym udźwignąć formującą się rzeczywistość językiem i nową sytuacją rynkową. Miała czas, by się buntować, przegrupowywać i ustalać hierarchie. Wciąż jednak musi dokonywać wyborów, zabiegać o czytelnika, a jednocześnie walczyć o artystyczną autonomię. Wciąż chce opowiadać – i opowiadać się.

Nasz festiwal będzie podsumowaniem 30 lat życia literackiego w Polsce: literatury małych ojczyzn, literatury, tworzonej przez kobiety, które szturmem przejęły scenę literacką po '89 roku, poezji i prozy autobiograficznej.

O tym, czy literatura polska ostatnich dekad jest piękna tylko z nazwy, dyskutować będą uczestnicy tytułowego panelu – Przemysław Czapliński, Inga Iwasiów i Jerzy Jarniewicz, zaś o podziemnym „Pulsie” i jego spadkobiercach opowiedzą współpracownicy słynnego czasopisma: Janusz Anderman, Antoni Pawlak i Leszek Szaruga. Wśród festiwalowych gości znajdują się także: Adam Michnik (wydarzenie towarzyszące), Izabela Morska (ubiegłoroczna laureatka Nagrody Literackiej im. Juliana Tuwima), Łukasz Orbitowski, Zyta Rudzka (laureatka Nagrody Literackiej Gdynia), Tadeusz Sobolewski, Marcin Świetlicki.

Zagrają Bielas, Pablopavo i Pudliszki, czyli nowy projekt muzyczny Marcina Świetlickiego. Na festiwalu nie zabraknie wystaw, m.in. Grzegorza Fijasa i „Angstneurose” Anny Matysiak.

W programie ponadto: warsztaty, turnieje i konkursy (w tym kultowy już konkurs im. J. Bierzina na debiut poetycki), dzień poetycki i oczywiście finałowa gala połączona z wręczeniem Nagrody Literackiej im. J. Tuwima w wysokości 50 000 zł (ufundowanej przez UMŁ) (Gala odbędzie się 8 grudnia, w Teatrze Nowym w Łodzi, godz. 17.00)

W tym roku nominowani do nagrody tworzą prawdziwie elektryzującą plejadę. Wśród autorów znaleźli się:

Anna Bikont

Mikołaj Grynberg

Inga Iwasiów

Piotr Matywiecki

Wojciech Nowicki

Jerzy Pilch

Małgorzata Szejnert

O tym, kto wygrał dowiemy się już 8 grudnia o godz. 17.00 w Teatrze Nowym w Łodzi.

Organizatorzy Festiwalu Puls Literatury - Dom Literatury w Łodzi i Stowarzyszenie Pisarzy Polskich Oddział w Łodzi

XIII Festiwal Puls Literatury zrealizowany jest we współpracy z Narodowym Centrum Kultury

XIII Festiwal Puls Literatury dofinansowany jest ze środków MKiDN

XIII Festiwal Puls Literatury w Łodzi jest współfinansowany przez Urząd Miasta Łodzi i Instytut Literatury

XIII Festiwal Puls Literatury w Łodzi dofinansowano ze środków Funduszu Popierania Twórczości Stowarzyszenia Autorów ZAiKS

Obraz+Tekst=Sztuka dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

Moniuszko 2019 - komiks dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu "Muzyczny ślad" realizowanego przez Instytut Muzyki i Tańca w ramach Roku Moniuszki



